
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 85 (796)№ 85 (796)

Понедельник 
13 августа 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов Толмачевского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в положение «О звании «Почетный гражданин 
Толмачевского сельсовета» утвержденного решением 
23-й сессии Совета депутатов Толмачевского сельсовета 
четвертого созыва от 06.06.2012 года № 91 следующие 
изменения:
1) пункт 8.1. изложить в следующей редакции: 
«ежемесячное муниципальное вознаграждение в раз-
мере 10000 рублей 00 коп. (без учета налога на доходы 
физических лиц), которое индексируется один раз в год 
решением сессии Совета депутатов Толмачевского сель-
совета в соответствии с официальным уровнем роста цен 
на товары и услуги за предыдущий год;»;
2) пункт 8.2. изложить в следующей редакции: 

«единовременное муниципальное вознаграждение в раз-
мере 20000,0 рубля (без учета налога на доходы физиче-
ских лиц) в связи с юбилейными датами (50, 55 лет (для 
женщин), 60 лет и далее каждые пять лет);»;
3) добавить пункт 8.7. следующего содержания: 
«получение по заключению лечебного учреждения, еже-
годно бесплатной путевки в санаторий или дом отдыха».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Приобская правда».
3. Решение вступит в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета депутатов В.А. Попов

Глава администрации Толмачевского сельсовета 

Г.А. Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ внеочередной 25-ой сессии четвертого созыва

с. Толмачёво    31 июля 2012 г.  № 97

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ЗВАНИИ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА», УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ 23-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА ОТ 06.06.2012 ГОДА № 91

Приложение 

к решению 25-ой внеочередной 

сессии Совета депутатов 

Толмачевского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области 

от 30.07.2012 г. № 97

ПОЛОЖЕНИЕ О ЗВАНИИ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

1. Звание «Почетный гражданин Толмачевского сельсо-
вета» присваивается решением сессии Совета депута-
тов Толмачевского сельсовета за выдающие заслуги в 
развитии территории Толмачевского сельсовета, Ново-
сибирского района, Новосибирской области, активное 
участие в общественной жизни, личные достижения в 
труде, образовании, здравоохранении, культуре и спорте, 
рационализаторской и изобретательской работе гражда-
нину Российской Федерации, проживающему на терри-
тории Толмачевского сельсовета или тесно связанного с 
ним характером своей работы и жизни, направленной на 
социально-экономическое и культурное развитие села. 
2. Звание «Почетный гражданин Толмачевского сельсо-
вета» присваивается, как правило, к юбилейным датам 
со дня образования сел, предприятий, учреждений Тол-
мачевского сельсовета, гражданам, проработавшим на 
предприятиях, учреждениях, организациях муниципаль-
ного образования не менее 20-ти лет, решением Совета 
депутатов Толмачевского сельсовета по представлению 
главы администрации Толмачевского сельсовета Новоси-
бирского района.
3. Основанием для присвоения звания «Почетный граж-
данин Толмачевского сельсовета» является ходатайство 
депутатов Толмачевского сельсовета и положительное 
решение на сходе жителей.
Главе муниципального образования направляется хода-
тайство и характеристика кандидата.
Кроме ходатайства в администрацию Толмачевского сель-
совета также направляются следующие документы:
– выписка из протокола схода жителей о выдвижении кан-
дидатуры на присвоение звания;
– характеристика выдвигаемой кандидатуры;
– биографические сведения о выдвигаемом кандидате
4. Ходатайство рассматривается на заседаниях коллегии 
администрации и постоянных комиссий Совета депутатов, 
которые дают свои заключения и предложения на сессию 
Совета. Обобщение результатов обсуждения и подготовка 
решения сессии возлагается на постоянную комиссию по 
социальной политике. При отрицательном решении боль-
шинства комиссий Совета вопрос с присвоением звания 
на сессию не выносится. 
5. Почетному гражданину Толмачевского сельсовета тор-
жественно вручаются удостоверения и медаль, их имена 
и фотографии заносятся в Почетную книгу Толмачевского 
сельсовета. 
6. Решение сессии Совета о награждении, фотография и 
характеристика заслуг награжденного публикуется в газе-
те «Приобская Правда».

7. Присвоение звания «Почетный гражданин Толмачев-
ского сельсовета» осуществляется накануне юбилейного 
события.
8. Почетный гражданин имеет право:
8.1. Ежемесячное муниципальное вознаграждение в раз-
мере 10000 рублей 00 коп. (без учета налога на доходы 
физических лиц), которое индексируется один раз в год 
решением сессии Совета депутатов Толмачевского сель-
совета в соответствии с официальным уровнем роста цен 
на товары и услуги за предыдущий год;
8.2. Единовременное муниципальное вознаграждение в 
размере 20000,0 рубля (без учета налога на доходы физи-
ческих лиц) в связи с юбилейными датами (50, 55 лет (для 
женщин), 60 лет и далее каждые пять лет);
8.3. Бесплатное медицинское обслуживание за счет 
средств бюджета;
8.4. Бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов 
(кроме изготовления из драгоценных металлов) за счет 
средств бюджета;
8.5. Освобождение от абонентской платы за домашний 
телефон за счет средств бюджета сельсовета;
8.6. Бесплатное пользование с проживающими с ними 
членами семьи коммунальными услугами по месту жи-
тельства (отопление, водоснабжение, водоотведение, 
вывоз мусора, канализация) за счет средств бюджета 
сельсовета; 
8.7. Получение по заключению лечебного учреждения, 
ежегодно бесплатной путевки в санаторий или дом отдыха.
9. Настоящие права распространяются на всех граждан, 
которым присвоено звание «Почетный гражданин Толма-
чевского сельсовета». 
10. Лишение звания может быть осуществлено по хода-
тайству лиц, указанных в п.3 данного Положения решени-
ем сессии Совета депутатов Толмачевского сельсовета в 
случае совершения преступления или иного проступка, не 
совместного с высоким званием «Почетный гражданин». С 
момента ходатайства о лишении звания или начала след-
ствия по делу глава администрации Толмачевского сель-
совета вправе издать распоряжение о приостановлении 
действия п.8 Положения в отношении лица, совершившего 
проступок.
11. Положение вступает в силу с момента его утверждения 
решением
сессии Совета депутатов Толмачевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской  области.
12. Положение о звании «Почетный гражданин Толмачев-
ского сельсовета» распространяется на почетных граждан 
Новосибирского района и проживающих на территории 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области.

Заслушав и обсудив доклад, главного бухгалтера муници-
пального образования Толмачёвского сельсовета Чебано-
вой Т.Г. об исполнении бюджета за 6 месяцев 2012 года 
Совет депутатов Толмачёвского сельсовета РЕШИЛ: 
1. Отчет об исполнении бюджета за 6 месяцев 2012 года 
утвердить, согласно приложений 1,2,3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия.

3. Контроль за исполнением решения, возложить на по-
стоянные комиссии Совета депутатов по местному самоу-
правлению, законности (Татару Г.И.) 
4. Опубликовать данное положение в районной газете 
«Приобская правда». 
Председателя Совета депутатов В.А.Попов 

Глава администрации Г.А.Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ внеочередной 25 -ой сессии четвертого созыва 

с. Толмачёво    31 июля 2012 г.  № 98

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2012 ГОДА».

Приложение № 1 

к решению внеочередной 25-ой сессии четвертого созыва 

№98 от 31.07.2012г.

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Единица измерения:  руб 

 Наименование показателя к о д 
с т р о -
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 54 036 176,00 24 371 988,84 29 664 187,16 45,1
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса 
Российской

182 1 01 02010 01 0000 110 10 342 000,00 5 915 566,16 4 426 433,84 57,2

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты

182 1 01 02020 01 0000 110 200,00 113,23 86,77 56,6

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 9 000,00 8 887,14 112,86 98,7

Единый сельскохозяйствен-
ный налог

182 1 05 03010 01 0000 110 100,00 - 100,00 -

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 589 600,00 70 515,63 519 084,37 12,0

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселе-
ний

182 1 06 06013 10 0000 110 200 000,00 195 276,80 4 723,20 97,6

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселе-
ний

182 1 06 06023 10 0000 110 32 736 683,00 15 890 154,92 16 846 528,08 48,5

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, госу-
дарственная собственность 
на которые не разграничена 
и которые расположены в 
границах поселений, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных земель-
ных

444 1 11 05013 10 0000 120 3 500 000,00 1 001 281,11 2 498 718,89 28,6

Spez_85_2012.indd   1 13.08.2012   12:14:41



№ 85 (796) 13 августа 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также иму-
щества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 100 000,00 60 122,90 39 877,10 60,1

Доходы от продажи зе-
мельных участков, государ-
ственная собственность на 
которые не разграничена и 
которые расположены в гра-
ницах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 100 000,00 96 628,95 3 371,05 96,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 4 851 893,00 738 842,00 4 113 051,00 15,2

Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 4 851 793,00 738 842,00 4 112 951,00 15,2

Субсидии бюджетам на 
бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи-
тельства государственной 
собственности (объекты 
капитального строительства 
собственности муниципаль-
ных образований)

000 2 02 02077 00 0000 151 4 851 793,00 738 842,00 4 112 951,00 15,2

Субсидии бюджетам поселе-
ний на бюджетные инвести-
ции в объекты капитального 
строительства собственно-
сти муниципальных образо-
ваний

555 2 02 02077 10 0000 151 4 851 793,00 738 842,00 4 112 951,00 15,2

Прочие субсидии бюджетам 
поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 1 295 000,00 82 900,00 1 212 100,00 6,4

Субвенции бюджетам субъ-
ектов Российской Федера-
ции и муниципальных обра-
зований

000 2 02 03000 00 0000 151 100,00 - 100,00 -

Субвенции бюджетам по-
селений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где отсут-
ствуют военные комисса-
риаты

555 2 02 03015 10 0000 151 311 700,00 311 700,00 - 100,0

Субвенции местным бюдже-
там на выполнение переда-
ваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 100,00 - 100,00 -

Субвенции бюджетам по-
селений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Фе-
дерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00 -

Приложение № 2 

к решению внеочередной 25-ой сессии четвертого созыва 

№ 98 от 31.07.2012 г.

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 57 523 968,00 15 052 

742,24
42 471 
225,76

26,2

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

555 0102 404 900,00 176 932,00 227 968,00 43,7

Глава муниципального образования 555 0102 0020300 404 900,00 176 932,00 227 968,00 43,7
Межбюджетные трансферты 555 0102 0020300 500 404 900,00 176 932,00 227 968,00 43,7
Расходы 555 0102 0020300 500 200 404 900,00 176 932,00 227 968,00 43,7
Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 210 404 900,00 176 932,00 227 968,00 43,7

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 309 900,00 131 662,00 178 238,00 42,5
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 95 000,00 45 270,00 49 730,00 47,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

555 0103 25 000,00 - 25 000,00 -

Центральный аппарат 555 0103 0020400 25 000,00 - 25 000,00 -
Межбюджетные трансферты 555 0103 0020400 500 25 000,00 - 25 000,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0103 0020400 500 300 25 000,00 - 25 000,00 -
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0103 0020400 500 340 25 000,00 - 25 000,00 -

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

555 0104 4 754 500,00 1 977 242,77 2 777 257,23 41,6

Центральный аппарат 555 0104 0020400 4 754 400,00 1 977 242,77 2 777 157,23 41,6
Межбюджетные трансферты 555 0104 0020400 500 4 754 400,00 1 977 242,77 2 777 157,23 41,6
Расходы 555 0104 0020400 500 200 4 304 400,00 1 755 757,61 2 548 642,39 40,8
Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 210 2 929 500,00 1 064 909,00 1 864 591,00 36,4

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 250 000,00 803 974,91 1 446 025,09 35,7
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 679 500,00 260 934,09 418 565,91 38,4
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 1 304 900,00 681 064,61 623 835,39 52,2
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 221 800,00 99 432,60 122 367,40 44,8
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 160 000,00 59 011,68 100 988,32 36,9
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 500 000,00 293 291,88 206 708,12 58,7
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 423 100,00 229 328,45 193 771,55 54,2
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70 000,00 9 784,00 60 216,00 14,0
Поступление нефинансовых активов 555 0104 0020400 500 300 450 000,00 221 485,16 228 514,84 49,2
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 50 000,00 11 209,31 38 790,69 22,4
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0020400 500 340 400 000,00 210 275,85 189 724,15 52,6

Осуществление полномочий по решению 
вопросов в сфере административных пра-
вонарушений

555 0104 0020513 100,00 - 100,00 -

Межбюджетные трансферты 555 0104 0020513 500 100,00 - 100,00 -
Расходы 555 0104 0020513 500 200 100,00 - 100,00 -
Оплата работ, услуг 555 0104 0020513 500 220 100,00 - 100,00 -

Услуги связи 555 0104 0020513 500 221 100,00 - 100,00 -
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

555 0106 70 000,00 - 70 000,00 -

Центральный аппарат 555 0106 0020400 70 000,00 - 70 000,00 -
Фонд компенсаций 555 0106 0020400 009 70 000,00 - 70 000,00 -
Расходы 555 0106 0020400 009 200 70 000,00 - 70 000,00 -
Безвозмездные перечисления бюджетам 555 0106 0020400 009 250 70 000,00 - 70 000,00 -
Перечисления другим бюджетам бюджет-
ной системы Российской Федерации

555 0106 0020400 009 251 70 000,00 - 70 000,00 -

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
Резервные фонды поселений 555 0111 0700500 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0111 0700500 013 200 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 200 000,00 - 200 000,00 -
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 600 000,00 341 624,00 258 376,00 56,9
Выполнение других обязательств государ-
ства

555 0113 0920300 600 000,00 341 624,00 258 376,00 56,9

Межбюджетные трансферты 555 0113 0920300 500 600 000,00 341 624,00 258 376,00 56,9
Расходы 555 0113 0920300 500 200 600 000,00 341 624,00 258 376,00 56,9
Оплата работ, услуг 555 0113 0920300 500 220 600 000,00 341 624,00 258 376,00 56,9
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 500 226 600 000,00 341 624,00 258 376,00 56,9
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

555 0203 311 700,00 137 587,09 174 112,91 44,1

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

555 0203 0013600 311 700,00 137 587,09 174 112,91 44,1

Межбюджетные трансферты 555 0203 0013600 500 311 700,00 137 587,09 174 112,91 44,1
Расходы 555 0203 0013600 500 200 289 500,00 127 336,00 162 164,00 44,0
Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 210 289 500,00 127 336,00 162 164,00 44,0

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222 300,00 98 015,00 124 285,00 44,1
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 67 200,00 29 321,00 37 879,00 43,6
Поступление нефинансовых активов 555 0203 0013600 500 300 22 200,00 10 251,09 11 948,91 46,2
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0203 0013600 500 340 22 200,00 10 251,09 11 948,91 46,2

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

555 0309 1 200 000,00 786 209,16 413 790,84 65,5

Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного 
характера

555 0309 2180100 1 200 000,00 786 209,16 413 790,84 65,5

Функционирование органов в сфере нацио-
нальной безопасности,правоохранительной 
деятельности и обороны

555 0309 2180100 014 1 200 000,00 786 209,16 413 790,84 65,5

Расходы 555 0309 2180100 014 200 1 120 000,00 786 209,16 333 790,84 70,2
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 1 120 000,00 786 209,16 333 790,84 70,2
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0309 2180100 014 225 900 000,00 681 665,16 218 334,84 75,7
Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 220 000,00 104 544,00 115 456,00 47,5
Поступление нефинансовых активов 555 0309 2180100 014 300 80 000,00 - 80 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0309 2180100 014 310 80 000,00 - 80 000,00 -
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 4 950 176,00 777 729,22 4 172 446,78 15,7
Областная целевая программа «Газифика-
ция Новосибирской области на 2007-2011 
годы»

555 0402 5220300 780 193,00 - 780 193,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220300 003 780 193,00 - 780 193,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5220300 003 300 780 193,00 - 780 193,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220300 003 310 780 193,00 - 780 193,00 -
Областная целевая программа Газифика-
ция Новосибирской области на 2007-2011 
годы.

555 0402 5220302 777 763,00 777 729,22 33,78 100,0

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220302 003 777 763,00 777 729,22 33,78 100,0
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5220302 003 300 777 763,00 777 729,22 33,78 100,0
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220302 003 310 777 763,00 777 729,22 33,78 100,0
Долгосрочная целевая программа «Разви-
тие газификации территорий населенных 
пунктов Новосибирской области на 2012-
2016 годы»

555 0402 5223600 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0402 5223600 003 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5223600 003 300 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223600 003 310 3 222 600,00 - 3 222 600,00 -
Долгосрочная целевая программа Разви-
тие газификации территорий населенных 
пунктов в Новосибирской области на 2012-
2016 годы.

555 0402 5223602 169 620,00 - 169 620,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0402 5223602 003 169 620,00 - 169 620,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5223602 003 300 169 620,00 - 169 620,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223602 003 310 169 620,00 - 169 620,00 -
Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 0412 600 000,00 175 000,00 425 000,00 29,2

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

555 0412 3400300 600 000,00 175 000,00 425 000,00 29,2

Межбюджетные трансферты 555 0412 3400300 500 600 000,00 175 000,00 425 000,00 29,2
Расходы 555 0412 3400300 500 200 600 000,00 175 000,00 425 000,00 29,2
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 600 000,00 175 000,00 425 000,00 29,2
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 600 000,00 175 000,00 425 000,00 29,2
Жилищное хозяйство 555 0501 733 200,00 - 733 200,00 -
Ведомственная целевая программа «Го-
сударственная поддержка муниципальных 
образований Новосибирской области по 
энергосбережению и энергетической эф-
фективности в жилищно-коммунальном 
хозяйстве на 2011-2013 годы»

555 0501 6550700 733 200,00 - 733 200,00 -

Межбюджетные трансферты 555 0501 6550700 500 733 200,00 - 733 200,00 -
Расходы 555 0501 6550700 500 200 733 200,00 - 733 200,00 -
Оплата работ, услуг 555 0501 6550700 500 220 733 200,00 - 733 200,00 -
Прочие работы, услуги 555 0501 6550700 500 226 733 200,00 - 733 200,00 -
Коммунальное хозяйство 555 0502 15 433 400,00 6 555 155,56 8 878 244,44 42,5
Федеральная целевая программа «Соци-
альное развитие села до 2013 года»

555 0502 1001100 893 700,00 - 893 700,00 -

Бюджетные инвестиции 555 0502 1001100 003 893 700,00 - 893 700,00 -
Поступление нефинансовых активов 555 0502 1001100 003 300 893 700,00 - 893 700,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1001100 003 310 893 700,00 - 893 700,00 -
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности 
муниципальных образований

555 0502 1020102 900 000,00 112 478,00 787 522,00 12,5

Бюджетные инвестиции 555 0502 1020102 003 900 000,00 112 478,00 787 522,00 12,5
Расходы 555 0502 1020102 003 200 900 000,00 112 478,00 787 522,00 12,5
Оплата работ, услуг 555 0502 1020102 003 220 900 000,00 112 478,00 787 522,00 12,5
Прочие работы, услуги 555 0502 1020102 003 226 900 000,00 112 478,00 787 522,00 12,5
Расходы, возникающие при выполнении 
полномочий органов местного самоуправ-
ления по вопросам местного значения в 
части снабжения населения топливом

555 0502 3408302 239 700,00 - 239 700,00 -

Межбюджетные трансферты 555 0502 3408302 500 239 700,00 - 239 700,00 -
Расходы 555 0502 3408302 500 200 239 700,00 - 239 700,00 -
Безвозмездные перечисления организа-
циям

555 0502 3408302 500 240 239 700,00 - 239 700,00 -

Spez_85_2012.indd   2 13.08.2012   12:15:30



№ 85 (796) 13 августа 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных и 
муниципальных организаций

555 0502 3408302 500 242 239 700,00 - 239 700,00 -

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

555 0502 3510500 13 400 000,00 6 442 677,56 6 957 322,44 48,1

Межбюджетные трансферты 555 0502 3510500 500 13 400 000,00 6 442 677,56 6 957 322,44 48,1
Расходы 555 0502 3510500 500 200 7 400 000,00 1 092 653,00 6 307 347,00 14,8
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 7 400 000,00 1 092 653,00 6 307 347,00 14,8
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 225 5 900 000,00 593 533,00 5 306 467,00 10,1
Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 1 500 000,00 499 120,00 1 000 880,00 33,3
Поступление нефинансовых активов 555 0502 3510500 500 300 6 000 000,00 5 350 024,56 649 975,44 89,2
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 6 000 000,00 5 350 024,56 649 975,44 89,2
Благоустройство 555 0503 24 587 000,00 2 251 412,69 22 335 

587,31
9,2

Строительство,ремонт и содержание ав-
томобильных работ общего пользования,в 
том числе дорог в поселениях

555 0503 5226302 17 100 000,00 199 215,75 16 900 
784,25

1,2

Межбюджетные трансферты 555 0503 5226302 500 17 100 000,00 199 215,75 16 900 
784,25

1,2

Расходы 555 0503 5226302 500 200 17 100 000,00 199 215,75 16 900 
784,25

1,2

Оплата работ, услуг 555 0503 5226302 500 220 17 100 000,00 199 215,75 16 900 
784,25

1,2

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5226302 500 225 16 400 000,00 99 855,75 16 300 
144,25

0,6

Прочие работы, услуги 555 0503 5226302 500 226 700 000,00 99 360,00 600 640,00 14,2
Уличное освещение 555 0503 6000100 3 400 000,00 957 209,35 2 442 790,65 28,2
Межбюджетные трансферты 555 0503 6000100 500 3 400 000,00 957 209,35 2 442 790,65 28,2
Расходы 555 0503 6000100 500 200 1 600 000,00 857 714,35 742 285,65 53,6
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 1 600 000,00 857 714,35 742 285,65 53,6
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 500 000,00 259 201,17 240 798,83 51,8
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 900 000,00 499 051,00 400 949,00 55,5
Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 200 000,00 99 462,18 100 537,82 49,7
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000100 500 300 1 800 000,00 99 495,00 1 700 505,00 5,5
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000100 500 310 1 800 000,00 99 495,00 1 700 505,00 5,5
Содержание автомобильных дорог и ин-
женерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

555 0503 6000200 1 400 000,00 348 484,68 1 051 515,32 24,9

Межбюджетные трансферты 555 0503 6000200 500 1 400 000,00 348 484,68 1 051 515,32 24,9
Расходы 555 0503 6000200 500 200 1 400 000,00 348 484,68 1 051 515,32 24,9
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 1 400 000,00 348 484,68 1 051 515,32 24,9
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 1 400 000,00 348 484,68 1 051 515,32 24,9
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

555 0503 6000500 2 687 000,00 746 502,91 1 940 497,09 27,8

Межбюджетные трансферты 555 0503 6000500 500 2 687 000,00 746 502,91 1 940 497,09 27,8
Расходы 555 0503 6000500 500 200 1 687 000,00 746 502,91 940 497,09 44,3
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 1 687 000,00 746 502,91 940 497,09 44,3
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 887 000,00 548 754,91 338 245,09 61,9
Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 800 000,00 197 748,00 602 252,00 24,7
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000500 500 300 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000500 500 310 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Молодежная политика и оздоровление 
детей

555 0707 350 000,00 137 949,00 212 051,00 39,4

Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи

555 0707 4310100 350 000,00 137 949,00 212 051,00 39,4

Межбюджетные трансферты 555 0707 4310100 500 350 000,00 137 949,00 212 051,00 39,4
Расходы 555 0707 4310100 500 200 100 000,00 24 162,00 75 838,00 24,2
Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 100 000,00 24 162,00 75 838,00 24,2
Поступление нефинансовых активов 555 0707 4310100 500 300 250 000,00 113 787,00 136 213,00 45,5
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0707 4310100 500 340 250 000,00 113 787,00 136 213,00 45,5

Культура 555 0801 2 887 700,00 1 435 864,81 1 451 835,19 49,7
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

555 0801 4409900 2 687 700,00 1 236 237,13 1 451 462,87 46,0

Выполнение функций казенными учрежде-
ниями

555 0801 4409900 797 2 687 700,00 1 236 237,13 1 451 462,87 46,0

Расходы 555 0801 4409900 797 200 2 137 700,00 945 260,92 1 192 439,08 44,2
Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 4409900 797 210 1 300 400,00 532 406,48 767 993,52 40,9

Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 998 800,00 415 412,22 583 387,78 41,6
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 213 301 600,00 116 994,26 184 605,74 38,8
Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 797 220 746 300,00 353 347,96 392 952,04 47,3
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 797 223 196 300,00 26 713,96 169 586,04 13,6
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 797 225 520 000,00 313 688,00 206 312,00 60,3
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 30 000,00 12 946,00 17 054,00 43,2
Прочие расходы 555 0801 4409900 797 290 91 000,00 59 506,48 31 493,52 65,4
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 797 300 550 000,00 290 976,21 259 023,79 52,9
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 797 310 50 000,00 22 381,00 27 619,00 44,8
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0801 4409900 797 340 500 000,00 268 595,21 231 404,79 53,7

Проведение работ по ремонту и рекон-
струкции памятников и обелисков воинам, 
погибшимв годы Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов

555 0801 4505000 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8

Межбюджетные трансферты 555 0801 4505000 500 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8
Расходы 555 0801 4505000 500 200 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8
Оплата работ, услуг 555 0801 4505000 500 220 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4505000 500 225 200 000,00 199 627,68 372,32 99,8
Физическая культура 555 1101 416 392,00 300 035,94 116 356,06 72,1
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

555 1101 5129700 416 392,00 300 035,94 116 356,06 72,1

Межбюджетные трансферты 555 1101 5129700 500 416 392,00 300 035,94 116 356,06 72,1
Поступление нефинансовых активов 555 1101 5129700 500 300 416 392,00 300 035,94 116 356,06 72,1
Увеличение стоимости основных средств 555 1101 5129700 500 

310
100 000,00 58 387,00 41 613,00 58,4

Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 1101 5129700 500 340 316 392,00 241 648,94 74 743,06 76,4

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит)

450 -3 487 792,00 9 319 246,60 - -267,2

Приложение № 3 

к решению внеочередной 25-ой сессии четвертого созыва

 № 98 от 31.07.2012 г.

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего

500 3 487 792,00 -9 319 246,60 12 807 038,60 -267,2

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 487 792,00 -9 319 246,60 12 807 038,60 -267,2

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -54 036 
176,00

-24 371 988,84 -29 664 187,16 45,1

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -54 036 
176,00

-24 371 988,84 -29 664 187,16 45,1

Заслушав информацию Чебановой Т.Г.- заместителя гла-
вы администрации о внесении изменения в решение 19-
ой сессии № 66 от 20.12.2011 г. «Об утверждении бюд-
жета Толмачевского сельсовета Новосибирского района 
на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годы», Совет 
депутатов Толмачёвского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в бюджет на 2012 год и плано-
вый период 2013-2014 годы по расходам в 2012 году в 
сумме 57 702 968,00 рублей, исходя из прогнозируемо-
го объема доходов в сумме 54 215 176,00 рублей, в том 
числе субвенции бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на террито-
рии, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 311 
700 руб., прочие субсидии в сумме 1 295 000 рублей, суб-
сидии бюджетам поселений на бюджетной инвестиции в 
объекты капитального строительства собственности муни-

ципальных образований в сумме 4 851 793,00руб., субвен-
ции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ в сумме 100,00 руб., остатка 
на 01.01.2012 г. в сумме 3 487 792,00 рублей. Главе му-
ниципального образования Толмачевского сельсовета 
Никулиной Г.А. финансирование утвержденных расходов 
осуществлять в пределах поступающих доходов.
2. Утвердить доходы муниципального образования соглас-
но приложению № 1.
3. Утвердить источники покрытия дефицита бюджета со-
гласно приложению № 2
4. Утвердить расходы муниципального образования со-
гласно приложению № 3
Председатель Совета депутатов В.А. Попов

Глава администрации Толмачевского сельсовета 

Г.А. Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ внеочередной 25-ой сессии четвертого созыва

с. Толмачёво    31 июля 2012 г.  № 99 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДЫ.

Приложение № 1

к решению внеочередной 25-ой сессии четвертого созыва 

№ 99 от 31.07.2012г.

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

1 2 3 4
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 54 215 176,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса Российской

182 1 01 02010 01 0000 110 10 342 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

182 1 01 02020 01 0000 110 1 200,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 21 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 100,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 589 600,00

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 280 000,00

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 32 736 683,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 86 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных

444 1 11 05013 10 0000 120 3 500 000,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 100 000,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 100 000,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 555 1 17 01050 10 0000 180 -
Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 4 851 793,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 1 295 000,00
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 311 700,00

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 57 523 968,00 15 052 742,24 42 471 225,76 26,2

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов посе-
лений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 57 523 968,00 15 052 742,24 42 471 225,76 26,2

Приложение № 2 

к решению внеочередной 25-ой сессии четвертого созыва 

№ 99 от 31.07.2012 г.

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

1 2 3 4
Расходы бюджета - всего 200 57 702 968,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

555 0102 404 900,00

Глава муниципального образования 555 0102 0020300 404 900,00
Межбюджетные трансферты 555 0102 0020300 500 404 900,00
Расходы 555 0102 0020300 500 200 404 900,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 210 404 900,00
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 309 900,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 95 000,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

555 0103 25 000,00

Центральный аппарат 555 0103 0020400 25 000,00
Межбюджетные трансферты 555 0103 0020400 500 25 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0103 0020400 500 300 25 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0103 0020400 500 340 25 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

555 0104 4 754 500,00

Центральный аппарат 555 0104 0020400 4 754 400,00
Межбюджетные трансферты 555 0104 0020400 500 4 754 400,00
Расходы 555 0104 0020400 500 200 4 204 400,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 210 2 929 500,00
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 250 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 679 500,00
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 1 204 900,00
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 220 000,00
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 161 800,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 400 000,00
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 423 100,00

Spez_85_2012.indd   3 13.08.2012   12:15:53



№ 85 (796) 13 августа 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 13. 08. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0104 0020400 500 300 550 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 150 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 400 000,00
Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере администра-
тивных правонарушений

555 0104 0020513 100,00

Межбюджетные трансферты 555 0104 0020513 500 100,00
Расходы 555 0104 0020513 500 200 100,00
Оплата работ, услуг 555 0104 0020513 500 220 100,00
Услуги связи 555 0104 0020513 500 221 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

555 0106 70 000,00

Центральный аппарат 555 0106 0020400 70 000,00
Фонд компенсаций 555 0106 0020400 009 70 000,00
Расходы 555 0106 0020400 009 200 70 000,00
Безвозмездные перечисления бюджетам 555 0106 0020400 009 250 70 000,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

555 0106 0020400 009 251 70 000,00

Резервные фонды 555 0111 200 000,00
Резервные фонды поселений 555 0111 0700500 200 000,00
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 200 000,00
Расходы 555 0111 0700500 013 200 200 000,00
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 800 000,00
Выполнение других обязательств государства 555 0113 0920300 800 000,00
Межбюджетные трансферты 555 0113 0920300 500 800 000,00
Расходы 555 0113 0920300 500 200 800 000,00
Оплата работ, услуг 555 0113 0920300 500 220 800 000,00
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 500 226 800 000,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 311 700,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

555 0203 0013600 311 700,00

Межбюджетные трансферты 555 0203 0013600 500 311 700,00
Расходы 555 0203 0013600 500 200 289 500,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 210 289 500,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 67 200,00
Поступление нефинансовых активов 555 0203 0013600 500 300 22 200,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 22 200,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

555 0309 1 200 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного характера

555 0309 2180100 1 200 000,00

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности,правоохранительной деятельности и обороны

555 0309 2180100 014 1 200 000,00

Расходы 555 0309 2180100 014 200 1 120 000,00
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 1 120 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0309 2180100 014 225 900 000,00
Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 220 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0309 2180100 014 300 80 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0309 2180100 014 310 80 000,00
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 4 211 413,00
Областная целевая программа «Газификация Новосибирской области на 
2007-2011 годы»

555 0402 5220300 780 193,00

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220300 003 780 193,00
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5220300 003 300 780 193,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220300 003 310 780 193,00
Областная целевая программа Газификация Новосибирской области на 
2007-2011 годы.

555 0402 5220302 39 000,00

Бюджетные инвестиции 555 0402 5220302 003 39 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5220302 003 300 39 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220302 003 310 39 000,00
Долгосрочная целевая программа «Развитие газификации территорий на-
селенных пунктов Новосибирской области на 2012-2016 годы»

555 0402 5223600 3 222 600,00

Бюджетные инвестиции 555 0402 5223600 003 3 222 600,00
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5223600 003 300 3 222 600,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223600 003 310 3 222 600,00
Долгосрочная целевая программа Развитие газификации территорий на-
селенных пунктов в Новосибирской области на 2012-2016 годы.

555 0402 5223602 169 620,00

Бюджетные инвестиции 555 0402 5223602 003 169 620,00
Поступление нефинансовых активов 555 0402 5223602 003 300 169 620,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223602 003 310 169 620,00
Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 600 000,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 0412 3400300 600 000,00
Межбюджетные трансферты 555 0412 3400300 500 600 000,00
Расходы 555 0412 3400300 500 200 600 000,00
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 600 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 600 000,00
Жилищное хозяйство 555 0501 733 200,00
Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муни-
ципальных образований Новосибирской области по энергосбережению и 
энергетической эффективности в жилищно-коммунальном хозяйстве на 
2011-2013 годы»

555 0501 6550700 733 200,00

Межбюджетные трансферты 555 0501 6550700 500 733 200,00
Расходы 555 0501 6550700 500 200 733 200,00
Оплата работ, услуг 555 0501 6550700 500 220 733 200,00
Прочие работы, услуги 555 0501 6550700 500 226 733 200,00
Коммунальное хозяйство 555 0502 15 433 400,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 555 0502 1001100 893 700,00
Бюджетные инвестиции 555 0502 1001100 003 893 700,00
Поступление нефинансовых активов 555 0502 1001100 003 300 893 700,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1001100 003 310 893 700,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собствен-
ности муниципальных образований

555 0502 1020102 900 000,00

Бюджетные инвестиции 555 0502 1020102 003 900 000,00
Расходы 555 0502 1020102 003 200 900 000,00
Оплата работ, услуг 555 0502 1020102 003 220 900 000,00
Прочие работы, услуги 555 0502 1020102 003 226 900 000,00
Расходы, возникающие при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения в части снабжения на-
селения топливом

555 0502 3408302 239 700,00

Межбюджетные трансферты 555 0502 3408302 500 239 700,00
Расходы 555 0502 3408302 500 200 239 700,00
Безвозмездные перечисления организациям 555 0502 3408302 500 240 239 700,00
Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государ-
ственных и муниципальных организаций

555 0502 3408302 500 242 239 700,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 0502 3510500 13 400 000,00
Межбюджетные трансферты 555 0502 3510500 500 13 400 000,00
Расходы 555 0502 3510500 500 200 7 400 000,00

Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 7 400 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 225 5 900 000,00
Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 1 500 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0502 3510500 500 300 6 000 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 6 000 000,00
Благоустройство 555 0503 25 039 000,00
Строительство,ремонт и содержание автомобильных работ общего 
пользования,в том числе дорог в поселениях

555 0503 5226302 17 252 000,00

Межбюджетные трансферты 555 0503 5226302 500 17 252 000,00
Расходы 555 0503 5226302 500 200 17 252 000,00
Оплата работ, услуг 555 0503 5226302 500 220 17 252 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5226302 500 225 16 552 000,00
Прочие работы, услуги 555 0503 5226302 500 226 700 000,00
Уличное освещение 555 0503 6000100 3 700 000,00
Межбюджетные трансферты 555 0503 6000100 500 3 700 000,00
Расходы 555 0503 6000100 500 200 1 900 000,00
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 1 900 000,00
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 500 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 1 100 000,00
Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 300 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000100 500 300 1 800 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000100 500 310 1 800 000,00
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в рамках благоустройства

555 0503 6000200 1 400 000,00

Межбюджетные трансферты 555 0503 6000200 500 1 400 000,00
Расходы 555 0503 6000200 500 200 1 400 000,00
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 1 400 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 1 400 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 555 0503 6000500 2 687 000,00
Межбюджетные трансферты 555 0503 6000500 500 2 687 000,00
Расходы 555 0503 6000500 500 200 1 687 000,00
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 1 687 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 887 000,00
Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 800 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0503 6000500 500 300 1 000 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000500 500 310 1 000 000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 555 0707 450 763,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 555 0707 4310100 450 763,00
Межбюджетные трансферты 555 0707 4310100 500 450 763,00
Расходы 555 0707 4310100 500 200 100 000,00
Прочие расходы 555 0707 4310100 500 290 100 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0707 4310100 500 300 350 763,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0707 4310100 500 340 350 763,00
Культура 555 0801 2 887 700,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 0801 4409900 2 687 700,00
Выполнение функций казенными учреждениями 555 0801 4409900 797 2 687 700,00
Расходы 555 0801 4409900 797 200 2 137 700,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 210 1 300 400,00
Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 998 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 213 301 600,00
Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 797 220 746 300,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 797 223 196 300,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 797 225 520 000,00
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 30 000,00
Прочие расходы 555 0801 4409900 797 290 91 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 797 300 550 000,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 797 310 50 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 797 340 500 000,00
Проведение работ по ремонту и реконструкции памятников и обелисков 
воинам, погибшимв годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

555 0801 4505000 200 000,00

Межбюджетные трансферты 555 0801 4505000 500 200 000,00
Расходы 555 0801 4505000 500 200 200 000,00
Оплата работ, услуг 555 0801 4505000 500 220 200 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4505000 500 225 200 000,00
Пенсионное обеспечение 555 1001 15 000,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных служащих

555 1001 4910100 15 000,00

Социальные выплаты 555 1001 4910100 005 15 000,00
Расходы 555 1001 4910100 005 200 15 000,00
Социальное обеспечение 555 1001 4910100 005 260 15 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственно-
го управления

555 1001 4910100 005 263 15 000,00

Социальное обеспечение населения 555 1003 150 000,00
Оказание других видов социальной помощи 555 1003 5058500 150 000,00
Социальные выплаты 555 1003 5058500 005 150 000,00
Расходы 555 1003 5058500 005 200 150 000,00
Социальное обеспечение 555 1003 5058500 005 260 150 000,00
Пособия по социальной помощи населению 555 1003 5058500 005 262 150 000,00
Физическая культура 555 1101 416 392,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

555 1101 5129700 416 392,00

Межбюджетные трансферты 555 1101 5129700 500 416 392,00
Поступление нефинансовых активов 555 1101 5129700 500 300 416 392,00
Увеличение стоимости основных средств 555 1101 5129700 500 310 100 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 1101 5129700 500 340 316 392,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 -3 487 792,00

Приложение № 3 

к решению внеочередной 25-ой сессии четвертого созыва 

№ 99 от 31.07.2012 г.

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

500 3 487 792,00 -11 909 279,06 15 397 071,06

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на счетах по 
учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 487 792,00 -11 909 279,06 15 397 071,06

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -54 215 176,00 -34 480 806,13 -19 734 
369,87

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -54 215 176,00 -34 480 806,13 -19 734 
369,87

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 57 702 968,00 22 571 527,07 35 131 440,93
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 57 702 968,00 22 571 527,07 35 131 440,93

Spez_85_2012.indd   4 13.08.2012   12:16:02


	Spez_85_2012_1
	Spez_85_2012_2
	Spez_85_2012_3
	Spez_85_2012_4

